5 רשימה זו אינה עוסקת במפורש בהצעת חוק דיני ממונות, אולם היא בוודאי חשובה לאופן שבו בתי משפט יפרשו את הסעיף הרלוונטי לכשתהפוך לחוק. דומה כי אין בהצעת החוק ניסיון לסטות מן ההבנה המסורתית שהתגבשה בעניין חובת הזהירות בפסיקת בית המשפט העליון. ראו ס' 386 (ג) להצעת חוק דיני ממונות, התשע"א–2011, ה"ח 595, 859 (מלבד שינויים ניסוחיים הגדרת חובת הזהירות נותרת רגישת יחסים, בהדגישה כי הכרה בחובה תיעשה בין השאר "בשים לב לטיב היחסים בין הצדדים").

6 ראו למשל ע"א 145/80 ועקנין נ' המועצה המקומית, בית שמש, פ"ד לז(1) 113, 122 (1982).

נקבע כי אפשר היה לגלות פגם זה באמצעות בדיקה על-קולית בטכנולוגיה המוצעת (באותה תקופה) במערכת הפרטית בלבד. כפי שציין בית המשפט, פגם מסוג זה איננו נכלל בגדר הסיכונים הקשורים למצבה הרפואי המיוחד של האם, ומכאן גם לא התעורר

146 לניתוח כלכלי ביקורתי של פסיקה כמו זו המתוארת לעיל בהקשר (החופף) של הוראת סעיף 13 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970 ראו אריאל פורת "שיקולי צדק בין הצדדים לחוזה ושיקולים של הכוונת התנהגויות בדיני החוזים של ישראל" עיוני משפט כב 647, 677-683 (1999). פורת מראה כי שיקולי רווחה מצרפית אינם מצדיקים הכרה בנוק רגשי בהקשר העסקי, אך תומכים בתוצאה ההפוכה בהקשרים "לא-מסחריים" (שם, בעמ' 681).

147 ע"א 4960/04 ע.ס.

ראוי להבהיר כי שלוש הדוגמאות שהובאו לעיל הן אמנם "מעניינות" במיוחד, ואולי (אפשר להניח לצורך הטיעון) אף חריגות בנוף השגרתי משהו של מקרי הרשלנות הבאים בפניו בתי המשפט, אך ייחודן הוא בהמחישן בצבעים עזים וחדים את אופי ההכרעות הטבועות ביסוד חובת הזהירות.¹⁵² כזכור, גם המקרים שכיום נתפסים בעינינו, בצדק, כפשוטים בעבר הלא רחוק העלו שאלות ערכיות חשובות.¹⁵³ שאלת קיומה של חובה

150 המקרה אמנם התרחש טרם קבלת חוק זכויות החולה, התשנ"ו–1996, ס"ח 327, אך מעניין לציין כי החובה שהוכרה בפסק הדין (ולכן גם ההלכה שהוא קובע מכאן ואילך) חורגת מעבר לקבוע בחוק זה. ראו ס' 13 לחוק.

151 לדיון בהשלכות ההכרה בחובת הגילוי על מערכת היחסים ("הדיאלוג") בין רופא לבין מטופל ראו יעקב, לעיל ה"ש 149, בעמ' 649–654 (בית המשפט רואה ברופא המטפל "יועץ" מקצועי ולא שומר סף, המסנן בשביל המטופל את שטף המידע שהוא (המטופל) ממילא יכול להשיג בכוחות עצמו בחיפוש אינטרנטי פשוט).